- # *Ugo Bononiensis ecclesie canonicus et sacerdos humillimus servus crucis Christi D. Ferrariensium civi sacri palatii imperatoris equissimo iudici salutem et petitionis affectum. Magnis et crebris tue dilectionis fatigatus precibus...* : HUGUES DE BOLOGNE
- # *Urbanus episcopus servus servorum Dei venerabili G. Turonensi archiepiscopo...* : « *Floribus rethoricis...* »
- # *Ut autem ex ipsa definitione dictaminis cautior fias et acutior ad dictandum...* : TRANSMUNDUS
- # *Ut compendiosam et congruam doctrinam dictaminis habere possimus. primo videndum est quid sit dictamen. Secundo qualiter dividatur. ut illam speciem dictaminis de qua intendimus. exequamur...* : « *Ut compendiosam et congruam doctrinam dictaminis...* »
- # *Ut congruam doctrinam dictaminum habere valeamus quid sit dictamen definiendo videamus, deinde qualiter dividatur dictamen...* : « *Ut congruam doctrinam dictaminum...* »
- # *Venerabili domino et amico suo L. dei gratia Gebenensi canonico ceterisque sociis eius...* : ALBERT D'ASTI
- # *Venerabili suo Droconi magistro Anselmus Perypatheticus salutem in Christo. Intentio racionantis animi...* : ANSELME DE BESATE
- # *Versificaturo quaedam tibi tradere curo / Schemata verborum studio celebrata priorum...* : MARBODE DE RENNES, *De ornamentis uerborum*
- # *Virgilianus ego iuvenum profectibus instans / Ordior extense fabilitatis opem...* : GIOVANNI DEL VIRGILIO
- # *Vivit deus, quod non habeo panem nisi quantum farine pugillus potest capere, pauca scilicet gramatice documenta...* : ARSEGINUS
- # *Vocatur equidem ista copillacio « liber florum » eo quod e variis floribus dicatorie facultatis est magnifice decoratus...* : BOTO DA VIGEVANO
- # *Virtus enim est priuilegia, orationes rhetoricas, testamenta et epistolas incipere ab humili stilo...* : BONCOMPAGNO DA SIGNA, *Tractatus virtutum*

## Index des notices

(avec renvoi au numéro de la notice)

- ADALBERT DE SAMARIE : 9  
« *Ad plenam scientiam...* » : 34  
AGB (*Aurea gemma* dite « de Berlin ») : 18a  
AGINULFUS : 8  
AGO (*Aurea gemma* dite « d'Oxford ») : 18c  
AGW (*Aurea gemma Willehelmi*) : 18b  
ALBÉRIC DU MONT-CASSIN : 6  
ALBERT D'ASTI : 24  
ANSELME DE BESATE (*Anselmus Peripateticus*) : 1  
ANSELMUS : 14  
*Ars dictandi aurelianensis* (RAOUL DE TOURS ?) : 40  
*Ars dictandi* d'Halberstadt : 46  
*Ars dictandi Palentina* : 56  
ARSEGINUS : 55  
*Aurea gemma <gallica>* : 27  
*Aureae gemmae* (AGB, AGW, AGO) : 18  
BAUDOIN DE VIKTRING : 31  
BENE DE FLORENCE : 64  
BERNARD DE BOLOGNE (*Magister Bernardus, Bernardinus*) : 21  
BERNARD DE MEUNG : 42  
BERNARD SILVESTRE : 35